[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА

”БОЛЬШОЙ ПОРТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ“

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	“   10  ”  июня  2011 г.
	                             № 02-КП - 69 - р

О временном изменении порядка лоцманской проводки

на акватории якорной стоянки №5А
В связи с обращениями судовладельцев, увеличением грузооборота рейдового перегрузочного комплекса (РПК), техническими возможностями СУДС, учитывая, что управление судном при швартовке/отшвартовке  к рейдовому перегрузочному комплексу (РПК) осуществляет капитан, а также принимая во внимание специфику речных танкеров,  опыт капитанов судов при  постоянной работе на РПК, в соответствии с пунктами 2, 3 статьи 90 Кодекса Торгового Мореплавания РФ (№81-ФЗ от 30.04.1999г.), пунктом 42 «Положения о капитане морского порта», утвержденного Приказом Минтранса от 19.12.2006 г. №156 :

1. На период летней навигации (работы РПК) освободить от обязательной лоцманской проводки речные танкеры, совершающие движение исключительно внутри акватории якорной стоянки № 5А с правом  самостоятельного (без лоцмана) подхода и отхода к РПК под контролем СУДС.

2. Движение речных танкеров  от якорной стоянки 5А до приемного буя и в обратном направлении  осуществлять  только с лоцманом на борту.
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на первого заместителя капитана морского порта по безопасности мореплавания Харьюзова М.С.
Капитан морского порта
«Большой порт Санкт-Петербург»

П.П. Паринов
C:\Mydoc\RASPOR\2011\pr-10-06-2011.doc 10.06.2011 16:24